

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月12日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

日野川河川事務所長 菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県米子市尾高531番地

氏名 株式会社シモモト

代表取締役 下本 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		36,649,053	
河川土工		式	1		9,920,303	
掘削工		式	1		82,560	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,064	82,560	
盛土工		式	1		8,736,776	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		776,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,337,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,239,740	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,860	191.6	356,376	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,400	664	929,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	240	4,574	1,097,760	
法面整形工		式	1		1,100,967	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	3,090	356.3	1,100,967	
法覆護岸工		式	1		3,943,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		212,788	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		1,983,118	
現場打基礎コンクリート (1号ブロック積基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	69	5,706	393,714	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm					
		m2	49	26,046	1,276,254	
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅72.7cm					
		m	69	4,114	283,866	
小口止 (1号小口止)						
		箇所	1	29,284	29,284	
植生工						
		式	1		1,748,013	
人工張芝	ワ芝					
		m2	3,090	565.7	1,748,013	
水路工						
		式	1		4,948,856	
作業土工						
		式	1		650,732	
側溝工						
		式	1		4,054,438	
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300)						
		m	231	12,713	2,936,703	
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400)						
		m	43	19,735	848,605	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C985)	400×1000 横断用					
		m	4	56,307	225,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (グレーチング蓋)	B400 L1000 横断用 並目 ホール固定	枚	2	21,951	43,902	
集水枳工		式	1		243,686	
現場打ち集水枳 (1号集水枳)	18-8-40(高炉)	箇所	2	101,232	202,464	
蓋 (グレーチング蓋)	600×600用 T-2 並目	枚	2	20,611	41,222	
付帯道路工		式	1		2,665,570	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)		式	1		2,665,570	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,250	630.2	787,750	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,190	1,578	1,877,820	
構造物撤去工		式	1		342,196	
構造物取壊し工		式	1		149,377	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	17	579.4	9,849	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	834	167.3	139,528	
運搬処理工		式	1		192,819	
殻運搬	アスファルト殻	m3	33	2,629	86,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	33	3,214	106,062	
仮設工						
		式	1		14,828,209	
工事用道路工						
		式	1		14,421,109	
交通管理工						
		式	1		407,100	
交通誘導警備員						
B(昼間)		式	1		407,100	
直接工事費						
		式	1		36,649,053	
共通仮設費						
		式	1		3,732,829	
共通仮設費						
		式	1		430,465	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		430,465	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,302,364	
純工事費						
		式	1		40,381,882	
現場管理費						
		式	1		12,793,584	
工事原価						
		式	1		53,175,466	
一般管理費等						
		式	1		9,734,534	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		62,910,000	
消費税相当額		式	1		6,291,000	
工事費計		式	1		69,201,000	